И покрај најстрожије наредбе краљеве, издате прошле године 
Бакићима, у ствари уступања Ђура и покрај поновљене наредбе од 
24. априла и 12. маја 1538., не хтедоше ови ипак испустити града из 
руку својих. Ђурски бискул као и каптол ђурски нису међутим ни за 
тренутак мировали него су непрестано поднашали тужбе против Ба- 
кића и молбе, да их ослободи већ једном од власти њихове. Крал» их 
je тешио и саветовао им, да буду сгрпљиви.16) Да би ово питање

•*j фрања Каоолиајв известн I I .  марта 1538. нз Ш вмега Михајвла Баквћа (којн 
ce у  тај ках иалазво ua двору краљеву), да ca Петром Баквћен в бнскупом вес- 
првмсввм Мартвном непрестаио тражп Валеитвиа. Из Ш вмега взвесте савеаввцв
17. иарта в краља о акцнјв: „De nostra in Valentinianos atque adeo Ipsum Valentlnum
Therek proiezione arbitramur, sacratissimam maiestatem vestram per domlnum Michaelem
Bakyth, fratrem nostrum, quem ad eandem mlsimus, sacratissimam maiestatem vestram cer- 
tiorem factam esse. Que autem post discessum prcdictl Michaelis Bakyth, fratris nostri, accidere 
hec fere sunt, quod nos et in comitato symlgiensl zaladiensique, quantum per nos fieri potuit, 
ipsum Andream Bathory ceterosque Valentinianos, Ipse enim in persona profectus est ad 
suum principem, satis superque attemptaulmus, verum cum aliquoties non exiguos copiae 
coegissent, volentes nobiscum dimicare, hiiari admodum animo eos semper Invaslmus, sed 
vbi vidlmus, eos nusquam consistere velie et in suum fortalicium quemquam proripere", ока- 
иулв cy ce даљвг пападаја. Из Шпмега дође Петар Бвклћ у  Кпсек п одатле јавв
20. марта брату Мвхајвлу „hesterna die reuersl sumus ex itinere, non lateat autem domi- 
nationem vestram bis in Symigium feccramus iter, tercio tandem ad vltra etiam castrum 
Ozorn ad querendum Valentini gentes, nusquam tamen eas In exercitu reperiendum, dluer- 
tcramus ad seruitorcs Balthasaris Mwthnokv, cuius aliquot et prouisoris ac castellani dicti 
Ozora seruitorcs et equos adduxitnus, tandem redieramus ad Enyng castellimi, cuius portas 
igne cxusslmus. Multi autem in eo existentes homines, testudiem quam munitum espugnare 
nequiulmus, castellanum autem decimummct interfectum retlnquimus . . .“  (Ibidem); Fràter 
(ìyórgy levclezése, Szàzadok aa 1878 crp. -17.

u) У  nucuy ciiOM пелп фратер Ђорђе, да су Каполнајн, Бакића a бискуп 
Мартим ушли у  аемљу краља Заоо&е и одатле су са 21 восода „omnia pecora abacta 
omnes denique res in predam conuersc et abducte, non ignobiles eciam homines et merca- 
tores capti et abductl i*unt, adeo vt estimacìo rerum ablatarum quadraginta millia florenum 
stimmam excedat . . ^Ibidem).